
vše TECHNICKÁ ;

i „ UNIVERZITA ! ,

! OSTRAVA l H—LHIMLGF
   

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

v.vlUzavřenáídle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákOník, ve znění pozdejslch předpisů (dáiejen

Objednatel:—

se sídlem:

zastoupen:

osoby oprávněné k jednání

Veivěcech smluvních:

vexiVěcech__techni'Ckých:—

lČ:

DIE:

bankovní spojení:

zapsán:-

Objednatel je plátcem DPH.

jdálejen Objedh‘atel/

„Dodavatel:

se sídlem:

zastoupen:

osoby/oprávněné k—jednání

veVěcečh smluvnl'Chr

ve věcech techničkýčhí

lč:

DjlČ:

zapsán:

Objednatel je plátcem DPH._

  

„občanský zákoník")

Smluvní'Strany

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum energetických a envirOnmentáiních technologií

(CEET)

Výkumné energetické Centrum (VEC)

17. listopadu 2172/15! 708 0,0, Ostrava - Poruba

do'c. Dr. lng. Tadeáš Ochodelgředitel VEC

doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek, ředitel VEC

61989 100

czs1989100

ČSOB Ostrava, č. ú. 127089559/0300

Vysoká škola, zřízená MŠMT, nezapiSuje se do OR.

HEGAs, smc;

Kaštanová 182, 739 61 Třinec ——Dolní Líštná

_jednatelem

Jednatelem ,

„jednatelem

jednatelem

   

 

  

jednatel

jednatel

  

  607 74 410

C2607v74410

KB a.s,_, pobočka Třinec, č. ú. 35-7705800'237/0100

Společnost je zapsána v OR “vedeném u Krajského soudu v Ostravě,

odd íl c 7045

  



I
n

/dále jen Dodavatel/

(ve smlouvě společně dále také jako „smluvní'strany“, nebo každý jednotlivěíjako „smluvní strana)

Základní ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dle §; 1746 odst._2'zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

„občanský zékoni’k"); práva a poVinnosti stranmuto smlouvou neupraVená se řídí příslušnými“

ustanovenímiobčanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl ! této smlouvy jsou v souladu s právní

skutečností v době uzavřenísmlouvy. Smluvní strany se zavazují, že Změny dotčených údaju

oznamI bez prodlenípísemně druhé smIUVní straně. Při změně identifikačních údajů Smluvních

stran vcetnezměny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

Je-Ii poskytovatel plátcem DPH, prohlašuje,ze bankovní účet uvedený ‘v čl. l této smlouvy je

bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané, hodnoty,—ve

znění pozdějších předpisů (dálejen „_zákOn o .DPH"). V případě změny účtu poskytovatele je,

poskytovatel povinen doložit vlasmí'ctví k novému účtu, a to kopií příslušné „smlouvy nebo

potvrzením peněžního ústavu,;jje—Ii poskytovatel plátcem DPH, musí být nový“ účet zVeřejněným

účtem VBJSmYSlU předchozí větv- ' '

sm'luvníístrany prohlašují,;že osoby podepísující'tuto smlouvu jsou k tomato jědnáníópirávněny;

Účelem „smlouvy je zajištění poskytování níže specifikovaných služeb potřebných při “realizaci

projektu č. *CZ—401.1.02/0.0/0.:0/17_1'O_6/0“012430“s názvem „,—Metodika. a systémové řešení při

aplikaci normy ISO 50001"

Poskytovatel prohIasuIe že máv danychoblastech zkuseností ajeoprávněn kprováděníslužeb,

kteréjsou předmětem této, smlouvy ,

Poskytovatelje oprávněn použítpro, účely plnění svých závazku vyplývajícíchz této smlouvytřetí

Osoby pouzena základě předChOzího písemného souhlasu objednatele, přičemžposkytovatel ručí

I vtakovém případě—za “řádné poskytnutí služeb a ‘za dodržení'V'š'ech podmínek této smlouvy třetí

osobou, jako kdyby tyto služby poskytoval sám.

Hl.;

Předmět smlouvy

Poskytovatel se podpisem tétosmlouvy zavazuje poskytovat služby (dále jen „služby")

jspecrfikovane v odst 3 tohoto článku smlouvy.

., Objednatel se zavazuIeslužbyprovedenedle této smlouvy převzíta uhradit poskytovateli za ně

cenupodlečl.IV. tétosmlouvy

 

(software), usnadnupcmh zavodeni systemu energetickeho řízení, v běžných energetických

provozech různých výkonů a technologii

Součástínákladů služeb'jsou rovněžveškerá doprava'namísta prací, příslušné instalace a uvedení

do provozu, technické a bezpečnostnízaškolení apod.

, SZquvn‘I’strany prohlašují, že předmět smlouvy'není plněním nemožným “ajže'smlbuvu uzavírají

po pečlivémzvážení všech možných důsledků.

2/5

 

 



5
”

IV.

Odměna za služby a platební podmínky

._ Za řádně poskytnuté služby poskytovatelem dle této smlouvy bude objednatel platit

p'oSkytovateli'odměnu, _a to v souladu 5 odst. 2 tohoto článku smlouvy.

.— Odměna za" poskytnuté služby je stanOvena ve výši 385 000,— Kč bez DPH.—

K’ ceně budepřipočtena DPH ve výši dle příslušných platných a účinných právních předpisů.

Odměna za provedení služby je splatná na základě daňového dokladu —, faktury vystavené

Poskytovatelem poté, ,co došlo“kprovfede'n'ííslužby; splatnost daňového dokladu —- faktury je 15

dnů od data vystavení faktury. Daňovy doklad“ bude vystaven ve lhůtě do 15 dnů ode dne

uskutečnění zdanitelného plnění.

N'eÍbUdeJi faktura obsahovat některou povinnou neba—dohodnutou náležito'St nebo bude chybně

vyúčtována' cena nebo DPH, je'objednatel oprávněn fakturupředřuplynutím lhůty'splatnoso vrátit

druhé SmIUVní straně k provedení opravy s vyznačením “důvodu Vrácení. Poskytovatel provede

opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury poskytovateli “přestává běžet

původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury

objednateli.

V.

Doba plnění

Poskytovatel poskytneismžby dle El; In.:-této smlouvy- nejpozději do—“31.“_12_.—2021.„

Vl.:

Kvalita pOSkyt0vanÝCh_“SIu*žeb,; Práva z vadného plnění

POskytovatelsegzavazuje, že bude řádně; včas a v souladu spodrnínkarni'této smlouvy poskytovat

služby aijednat—přitom s_nšležitou odbornou péčí.

Pós'kytoyatel prohlašúje, že pro poskytování služeb dle této smlouvy využije, pouze osoby s

“řádnou kvalifikací, proškolením a zkušenostmi.

,Po’skytOvatel je zejména povinen:

a) Říditse—při pre—uvádění služeb pokyny objednatele a vždy jej upozornit na nevhodnost jeho

pokynů, pokud je za takové poskytovatel považUje;

b) Dbát při provádění služeb dle této smlouvy na ochranu životního proStředíÍa dodržovat platné

technicke; bežpečnóstní,.zdravotní, hygienické a jiné předpisy,*včetně předpisů týkajících se

ochranyžiwtníh'o prostředí;- "

Poskytntxtá služba má "vadu, jestliže neodpovídá? požadavkům uv_eder_iým-v této smlouvě.

Vady Služby budou poskytovatelem odstraněny bezplatně.

VII.

Sankce

“Za prodlení,“s poskytováním služeb se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu

ve výši 0,05 %;za každý den z ceny služeb, s jejichž poskytnutím je poskytovatel viprodlení,

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za poskytnuté služby sjednávají smluvní strany úrok“ z
„prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3/5

 

 



I
"

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat

samostatně v plné výši. . .

Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná ve lhůtě 10-ti dnů ode, dne doručení písemné výzvy k,

„její úhradě.

VIII.

Trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dObu určitOu, a todo, 31.12.2021.

Smluvní strany mchou ukončit smluvní \izť—ah kdkaliv vzajemnou písemnou dohodou nebo

vr:

vypovedis 30dennívýpovědnídobou, které zacma běžet dnem dOručehí výpovědidruhé smluvní

IX.

Závěrečná ujednání

Vpřípaděsporů Vyplývajících z této smlouvynebo v souvislosti s ní, bude příslušným soudem pro

řešení sporů “místně, věcně a funkčně příslušný soud podle sídla zhotovitele.

Veškerá oznámenídle této smlouvy musí být doručována prostřednictvím dcporučených dopiSů

za Využití provozovatele poštovních služeb, kurýrní služby, datové schránky, nebo osobně s

potvrzením převzetí, a to na adresy uvedené v záhlaví této smIoLIvy. V případě komunikace

prostrednictwm el—-mailu nebo datové schránky se odeslaná zpráVa pOVazu1e za dóru'čenou

okamžikem jejího dojití druhé smIUVnI straně.

.» smlaní strany sedohodly,že v důsledkuvyššíimOCi se nedostáVajído prodlenírs'e—splněním jejich

smluvní povinností. Vyšší moci se: pro «IIIEer- této smlouvy rozumí taková mimořádná a

neodvratitelná událost mimo kontrolu. smluvní strany,“kterázse na ni odvolává, kterou nemohla

p'ředVÍda't “při uzavřeníSmIOuvy a která jí brání při, plnění závazků, vyplývajíCích z této smlouvy

Takovymi událostmi mohou být válka, revoluce, požáry,záplavy, epidemie, karantenniomezení, _

embargageneralni Stávky a stávky celého průmyslového odvetw, pokud bezprostredne ohrozí

“plněnípovmnosti dle této smlouvy

._ SquVnI Strany jsou obecně při plnění této smlouvy povinny postupovat v souladu sezákonemo

110/2019 Sb.,o zpracování osobních údajů, v platném znění, a s Nařízením Evropského:

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti

sezpraCDVáním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a “o zrušenílsměrnice 9,5/46/ES

(obecné;naříz'ení ;o ochraně osobních“ údajů), v platném znění.!Budou-lisiíSmluvní strany za:

- účelemplněnísmlouw zpracovávat Osobní údaje, uzavřou za,—tím,účélem' smlouvu—o zpracování

oso‘an'Ch údajů vsouladus čl. “28 odst, 3 uvedenéhohařižehí. _

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

regIstraCI smlouvy dleZakona340/2015 Sb. () registru smluv RegiStraci této smlouvy dle

ustanQvení § 5 zákona č. 340/2015 Sb, o registru smluv provede na základě dohody smluvních

stranlzóbjednatel.

, Změnit “nebo doplnit tuto smlouvu Ize jen formou písemných: dodatků, které “budou vzestupně

čišlovány, výsloímě prohlášeny za dodatek této smlouvy: a podepsány oprávněnými“ zástupci

smlUVníCh Stran.

Tato smlouva je v případě vlastnoručního podpisu oprávněných osob Vyhot0vena Ve dvou (2)

stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana, nebo může být

uzavřena elektronicky„ tj. bude vyhotovena jako elektronický soubor ve formátu .pd'Fs5

4/5

 

 



připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. Smlouvu Ize zménit pouze v

písemné formě.

Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání

smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek

této smlouvy

VOstravě dne l M, 10%“ VOstravědne 2.1M- 2024

Za Objednatele: ' Za Dodavatele:

 

doc. Dr. lng. Tadeáš Ochodek

 

ředitel VEC jednatel

VŠB - TUO, CEET, VEC
HEGAS, s.r.o.

5/5


